
UCHWAŁA NR LIII/512/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana P. Z. złożoną w dniu 18 lipca 2022 r. w zakresie w jakim dotyczy : 

1) merytorycznej kontroli prawidłowości wydanych decyzji w indywidualnej sprawie administracyjnej 
przekazuje się na podstawie art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Kielcach; 

2) nieprawidłowości w wykonywaniu obowiązków przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej uznaje za niezasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B77610-310B-4473-848D-5D1A507FAAFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29.07.2022 r. Prezydent Miasta Kielce pismem z dnia 26.07.2022 r. znak: OK-I.1511.3.2022 
przekazał do Rady Miejskiej w Morawicy, jako organu właściwego do rozpatrzenia skargę z dnia 18 lipca 
2022 r. Pana P. Z. na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy. 
Przedmiotem skargi był zarzut wydania odmownej decyzji nr. PS.5102.49.2021/2022 w sprawie przyznania 
zasiłku celowego specjalnego z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Ponadto skarżący w tym samym 
piśmie, zarzuca nieprawidłowe działanie pracowników Ośrodka w trakcie rozpatrywania jego wniosku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. W dniu 03.08.2022 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił 
się do Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy o pisemne 
ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w złożonej skardze. 

W dniu 12.08.2021 r. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy złożyła 
do Komisji skarg, wniosków i petycji wyjaśnienia w związku ze skargą. 

Ustalono następujący stan faktyczny: 

W dniu 03.09.2021 r. Pan P. Z. złożył do Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy wniosek o przyznanie 
pomocy finansowej z powodu bezrobocia i choroby. W wyniku jego rozpatrzenia wydano decyzję nr 
PS.5102.49.2021 z dnia 20.09.2021 r. o odmowie przyznania wnioskowanej pomocy, która następnie 
została uchylona przez organ II instancji. W związku z powyższym dokonano ponownego rozpatrzenia 
sprawy zgodnie z zaleceniami organu II instancji. Wydano decyzję nr PS.5102.49.2021/2022 z dnia 
08.07.2022 r. o odmowie przyznania zasiłku celowego specjalnego z przeznaczeniem na wydatki bieżące, 
od której skarżący ponownie złożył odwołanie. Obecnie jest ono rozpatrywane przez SKO w Kielcach. 

Zgodnie z art. 234 pkt 1 k.p.a. skarga wniesiona przez stronę w indywidualnej sprawie administracyjnej, 
podlega rozpatrzeniu zgodnie z przepisami k.p.a. w toku tego postępowania. Jak wynika z pisma kierownika 
ośrodka, skarżący złożył odwołanie od decyzji odmawiającej mu świadczenia. Odwołanie jest rozpatrywane 
przez SKO w Kielcach. Uzasadnia to przekazanie pisma stanowiącego skargę do SKO w Kielcach. 

Natomiast w części, której skarżący podnosi zarzuty nieprawidłowego zachowania się pracowników 
ośrodka, brak podstaw do jej uwzględnienia. Z wyjaśnień kierownika ośrodka wszystkie czynności 
podejmowane w toku postępowania administracyjnego były wykonywane terminowo, skarżący był 
informowany o możliwości wniesienia środków odwoławczych i z tego uprawnienia korzysta. W związku 
z tym w tej części skarga jest niezasadna. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 12 września 2022 r. podjęła uchwałę nr II/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi oraz przygotowała projekt uchwały rady w sprawie sposobu załatwienia skargi. 

Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 22.08.2022 r. znak: OSO.1510.2.5.2022 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z  uwagi na zbieranie materiałów 
niezbędnych do rozpatrzenia skargi oraz niezakończenia postępowania wyjaśniającego w sprawie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B77610-310B-4473-848D-5D1A507FAAFD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/512/22 
Data dokumentu 2022-09-27 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 47B77610-310B-4473-848D-5D1A507FAAFD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-358401449 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-09-27 11:54:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B77610-310B-4473-848D-5D1A507FAAFD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




